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Ofrecer a nuestros clientes la más amplia gama de productos industriales 
de calidad al mejor precio posible. La excelencia en el servicio, la continua 
innovación y la pasión por nuestro trabajo son los ejes principales para 
alcanzar nuestro objetivo, la satisfacción de nuestros clientes. 

Distribuimos marcas internacionales de 
prestigio tales como Optimum, Metallkraft, 
Tengtools, Luna, Limit, Stanley, Telwin, 
Evolution, Unicraft, Cleancraft y nuestra 
marca propia Metalworks.

Desarrollamos conjuntamente productos 
según las necesidades de nuestros clientes 
con una óptima relación calidad-precio.

Todos nuestros productos son supervisados 
por nuestro experto equipo de profesionales.

Además, nuestros ingenieros y técnicos 
certi昀椀can un correcto funcionamiento de 
todos los productos antes de incluirlos en 
catálogo. 

Servicio propio de reparación y 
mantenimiento de todos nuestros productos; 
también contamos con una amplia red de 
servicios técnicos locales y disponemos 
de más de 6.500 piezas de recambio en 
existencia con un servicio entrega urgente 
de 24 h.

Además, ofrecemos servicios de puesta en 
marcha, demostraciones, formación, servicio 
de calibración y certi昀椀caciones. 

10.000 artículos para el profesional: 
maquinaria, herramientas, accesorios y 
consumibles, repartidos en 12.000m² de 
almacén; 5.000 palets, 65.000 pedidos al 
año, el 96% de los artículos disponibles para 
ser enviados de inmediato. 

Nuestros distribuidores tienen stock de 
los artículos de más rotación. En caso de 
no disponer de existencias de un artículo, 
realizarán un pedido a nuestra central 
logística donde procederemos a gestionar el 
envío el mismo día o en 24 h.

Contamos con un experimentado equipo de 
técnicos para asesorarte sobre la elección y 
el funcionamiento del producto más indicado 
a tus necesidades. También disponemos de 
vídeos y tutoriales donde se puede apreciar 
la aplicación de los avances tecnológicos 
y el funcionamiento de los productos que 
distribuimos. 

Además ofrecemos formación continua a 
nuestra red de distribuidores.

MISIÓN | VISIÓN

GARANTÍA DE CALIDAD

SERVICIO TÉCNICO

STOCK | LOGÍSTICA 

ASESORAMIENTO Y FORMACIÓN
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Gato de botella
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PIE DE REY

PINZAS 

AMPERIMÉTRICAS

MICRÓMETROS

PIE DE REY

MICRÓMETROS

COMPARADORES |

SOPORTES 

MAGNÉTICOS

INSTRUMENTOS 

DE CONTROL

MARCACIÓN Y 

TRAZADO

ELECTRODOS MMA

HILO MIG-MAG

TIG

CORTE POR PLASMA

ELECTRODOS MMA

HILO MIG-MAG

TIG

CORTE POR PLASMA     

POR PUNTOS

ASPIRADORES

PANTALLAS

DE SOLDADURA

SOLDADURA ESPECIAL

ACCESORIOS Y 

CONSUMIBLES

MOBILIARIO

CARGA Y ARRANQUE

COMPRESORES

HERRAMIENTAS

NEUMÁTICAS

INGLETADORAS

BANCO CON 

SOPORTE EXTENSIBLE

MESAS DE CORTE

SIERRAS DE DISCO

CEPILLOS CON 

REGRUESO

SIERRAS DE CINTA

LIJADORAS 

SIERRA 

DE MARQUETERÍA

ESCOPLEADORA

ASTILLADORAS

DE TRONCOS 

CABALLETES

RODILLOS 

CON SOPORTE

TORNOS

SISTEMAS 

DE ASPIRACIÓN

TALADROS

FRESADORAS-

TALADRADORAS

TORNOS

PROTECTORES 

DE SEGURIDAD

SIERRAS DE CINTA

TRONZADORAS

INGLETADORAS

ESMERILADORAS

PULIDORAS

GRABADOR LÁSER 

ASPIRADORES

SATINADORAS

AFILADORAS

LIJADORAS

RECTIFICADORAS

BISELADORAS

PRENSAS

ENTALLADORAS 

DE TUBOS

CIZALLAS

RANURADORA

ESCANTONADORAS

CORTADISCOS

CURVADORAS

BORDONADORAS

PLEGADORAS 

DE CHAPA

CILINDROS DE CURVAR
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ILUMINACIÓN

CALEFACCIÓN 

VENTILACIÓN

INSTALACIÓN

MOVIMIENTO | 

CARGA

MANTENIMIENTO

LUBRICACIÓN 

Y ENGRASE

INSTALADORES

ORGANIZACIÓN |

ALMACENAJE

HIGIENE

SEÑALIZACIÓN

JUEGOS DE 

HERRAMIENTAS

EQUIPOS

PORTAHERRAMIENTAS

EQUIPOS

PORTAHERRAMIENTAS

JUEGOS DE 

HERRAMIENTAS

HERRAMIENTAS

AISLADAS

BANDEJAS 

MODULARES

BANDEJAS 

MODULARES EVA

LLAVES DE VASO

LLAVES

DESTORNILLADORES

IMPACTO

PUNTAS

HERRAMIENTAS 

DE AGARRE

HERRAMIENTAS 

DE CORTE

HERRAMIENTAS

DE SERVICIO

DINAMOMETRÍA

CALZADO 

DE SEGURIDAD

PROTECCIÓN 

OCULAR

PROTECCIÓN 

DE LA CABEZA

PROTECCIÓN 

AUDITIVA 

PROTECCIÓN 

RESPIRATORIA

ANTICAÍDAS

GUANTES

PROTECCIÓN 

MUSCULAR

ROPA DE TRABAJO

HIDROLIMPIADORAS

FREGADORAS 

INDUSTRIALES

BARREDORAS

INDUSTRIALES

ASPIRADORES

INDUSTRIALES

MOTOBOMBAS

BOMBAS 

SUMERGIBLES

BOMBAS 

DE SUPERFICIE

GRUPOS DE PRESIÓN

HERRAMIENTAS 

ELÉCTRICAS

GENERADORES

ESCALERAS 

Y ANDAMIOS

ALMACENAMIENTO ®



Metal

Taladros
TRANSMISIÓN POR POLEAS 11, 12, 13, 15, 16, 17 y 19 

RADIALES 14 y 31

CON VARIADOR 17, 18, 20 y 21

TRANSMISIÓN POR ENGRANAJES 22 a 30 

SISTEMA THERMDRILL 34

ACCESORIOS PARA TALADROS 35 a 46

ROSCADORES ELÉCTRICOS 47

CON SOPORTE MAGNÉTICO 49 a 53

ACCESORIOS PARA TALADROS + SOPORTE MAGNÉTICO 53 a 55

Fresadoras-taladradoras
CON VARIADOR 56, 57, 58, 61 y 62

TRANSMISIÓN POR ENGRANAJES 59, 60, 61, 63 a 68

CNC 69 y 70

ACCESORIOS PARA FRESADORAS 71 a 82

Tornos
DE SOBREMESA 83 a 90

DE BANCADA 91 a 103

DE GRAN VOLTEO 104 a 107

CNC 108 y 109

ACCESORIOS PARA TORNOS 110 a 129

Protectores de seguridad 130 a 143

Sierras de cinta
PORTÁTILES 144 a 147

FIJAS 147 a 157

VERTICALES 158

ACCESORIOS PARA SIERRAS 159

CIRCULARES 162 y 163

SOPORTES 164

BANCOS DE TRABAJO 165

SISTEMAS DE MEDICIÓN 166

Tronzadoras 160 y 161 

Ingletadoras 160 

Esmeriladoras 167 a 172

BANCOS 174

Pulidoras 171 y 173

Grabador láser 173 

Aspiradores 175

Satinadora 175 

Afiladoras 176 a 178



Lijadoras
DE DISCO 178

DE BANDA PARA TUBOS 179

DE BANDA Y DISCO 179

DE BANDA 180 a 182

DE BANDA Y BISELADORA 183

Rectificadoras 184

Biseladoras 185 y 186

Prensas
MANUALES 186

HIDRÁULICAS CON CILINDRO FIJO 187

HIDRÁULICAS CON CILINDRO MÓVIL 187 a 189

MOTORIZADAS 189 y 190

Entalladora de tubos 191

Cizallas
MANUALES 192 a 195

MOTORIZADAS 194, 196 y 197

COMBINADAS 198

Ranuradora 199

Escantonadoras 200

Cortadiscos 201

Curvadoras
HIDRÁULICAS 201

MANUALES 202

PARA PERFILES MANUAL 202 y 204

PARA PERFILES MOTORIZADAS 204 y 205

PARA TUBOS MANUAL 203

PARA TUBOS MOTORIZADA 205

Bordonadoras
MANUALES 206

MOTORIZADAS 207

Plegadoras de chapa
MANUALES 208 a 210

MOTORIZADAS 211

CNC 212

Cilindros de curvar
MANUALES 213 y 214

MOTORIZADAS 215



El trabajo de CALIDAD 

precisa maquinaria de CALIDAD

Más de 25 años comprometidos con la fabricación, el desarrollo y el diseño 

de maquinaria para trabajar el metal.



DQ 13 DQ 16 DQ 16V DQ 20 

Variador de velocidad 
mecánico
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Modelo DQ 13  DQ 16  DQ 16V DQ 20

Código 3182000  3182010 3182070  3182020 

Potencia del motor 350 W / 230 V 450 W / 230 V  490 W / 230 V  550 W / 230 V  

Ø máx. de taladro / uso continuo 13 / 12 mm 16 / 14 mm 16 / 14 mm 20 / 16 mm

Espiga / cono 昀椀jo / B 16 MT 2  MT 2  MT 2

Distancia portabrocas a la columna 105 mm  128 mm  162 mm  180 mm

Recorrido de la pínola 50 mm  60 mm  80 mm  85 mm 

Revoluciones del husillo 620 - 2.620 r.p.m.  250 - 2.400 r.p.m.  550 - 2.500 r.p.m. 180 - 2.770 r.p.m.  

N° de velocidades 5 12 Mecánicamente ajustable 16

Dimensiones de la mesa (l x an) 160 x 160 mm  200 x 200 mm  250 x 250 mm  290 x 290 mm 

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm  16 mm 16 mm  14 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 45° / 360° ± 45° / 360° ± 45° / 360° ± 45° / 360°

Dimensiones (l x an x al)  340 x 250 x 460 mm 430 x 255 x 665 mm 450 x 260 x 770 mm  490 x 270 x 810 mm

Peso neto 15 kg  28 kg  42 kg  50 kg

DTO.  5% 5% 5% 5%

OFERTA 137€  130€ 290€  275€ 353€  335€ 390€  370€

Serie DQ

Taladros de sobremesa robustos y de gran precisión a un precio inmejorable.
Precisión garantizada ‹0,03 mm en el husillo. Con portabrocas de alta calidad.
DQ 16V. Con variador de velocidad mecánico.

· Portabrocas con cojinetes de bolas de precisión.
· Correas dentadas de calidad para una mejor transmisión de la fuerza.
· Tope de profundidad de perforación.
· Mesa de trabajo ajustable ± 45º con ranuras en T.

h

Accionamiento por correa
· Mejor transmisión de potencia 
gracias a correas y poleas de 
gran calidad.

· Cubierta de correa trapezoidal 
con interruptor de seguridad.

INCLUYE DE SERIE

DQ 13. Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm, tuercas en forma T.
DQ 16 - 16V - 20. Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm, tuercas en forma T, cono morse MT 2 / B 16.
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INCLUYE DE SERIE

DQ 14. Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm, tuercas en forma T.
DQ 18 - 20V - 22. Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm, tuercas en forma T, cono morse MT 2 / B 16.

Iluminación LED

Serie DQ

Taladro de sobremesa con transmisión por correa trapezoidal. 
Precisión garantizada ‹0,03 mm en el husillo. Con portabrocas de alta calidad.
DQ 20V. Con variador de velocidad mecánico.

· Interruptor de parada de emergencia separado.
· Tope de profundidad de perforación.
· Mesa de perforación inclinable de ± 45° y orientable en 360°.
· Poleas de aluminio para un funcionamiento suave.
· Interruptores de 24 V para proteger al usuario.
· Husillo de perforación con rodamientos de bolas de precisión.
· Correas de calidad GATES.
· Pantalla protectora de grandes dimensiones y ajustable en altura.
DQ 22 400 V 
· Rotación izquierda/derecha.

Modelo DQ 14  DQ 18  DQ 20V DQ 22

Código 3191040  3191042 3191080 3191044

Potencia del motor 350 W / 230 V 450 W / 230 V  750 W / 230 V  550 W / 230 V 

Ø máx. de taladro / uso continuo 14 / 12 mm 15,9 / 13 mm 20 / 16 mm 20 / 16 mm

Espiga / cono 昀椀jo / B 16 MT 2  MT 2  MT 2

Distancia portabrocas a la columna 104 mm  127 mm  152 mm 169 mm

Recorrido de la pínola 52 mm  65 mm  80 mm 85 mm

Revoluciones del husillo 700 - 2.500 r.p.m.  600 - 2.400 r.p.m.  450 - 2.500 r.p.m.  300 - 2.300 r.p.m.

N° de velocidades 5 5 Mecánicamente ajustable 12

Dimensiones de la mesa (l x an) 170 x 170 mm  200 x 200 mm  243 x 243 mm 270 x 270 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm  14 mm 14 mm 14 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 45° / 360° ± 45° / 360° ± 45° / 360° ± 45° / 360°

Dimensiones (l x an x al)  470 x 280 x 635 mm 570 x 320 x 850 mm 580 x 400 x 960 mm 700 x 350 x 1.010 mm

Peso neto 18,5 kg  28,5 kg  41 kg 42 kg

DTO.  5% 5% 5% 5%

OFERTA 227€  215€ 410€  389€ 564€  535€ 553€  525€
Código    3191045

Potencia del motor    550 W / 400 V

DTO.     5%

OFERTA    595€  565€

Variador de velocidad 
mecánico

h

DQ 20V
Cambio de velocidad
· El accionamiento se utiliza para 
posicionar la correa trapezoidal 
al diámetro de correa deseado 
con la palanca manual mientras 
gira el husillo de perforación, y 
hace que la velocidad cambie.

Iluminación LED (hasta DQ 22)
· Antideslumbrante integrada 
en el cabezal de perforación.

DQ 14 DQ 18 DQ 22 DQ 20V
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DQ 25 

DQ 32 

Serie DQ

Taladro de sobremesa y columna con transmisión por correa trapezoidal. 
Precisión garantizada ‹0,03 mm en el husillo. Con portabrocas de alta calidad.

· Mesa de trabajo con ranuras en T transversales, inclinación lateral de ± 45° y orientable 360°.
· Correas dentadas de calidad para una mejor transmisión de la fuerza.
· Poleas de aluminio para un funcionamiento suave.
· Husillo de perforación con rodamiento de bolas de precisión.
· Cubierta de correa con interruptor de seguridad.
· Interruptor fácil de usar según IP54.
Modelos 400 V 
· Rotación izquierda/derecha.

INCLUYE DE SERIE

DQ 25 T - 25. Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm, tuercas en forma T, cono morse MT 3 / B 16.
DQ 32. Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm, tuercas en forma T, cono morse MT 4 / B 16.

Escala de inclinación 
de la mesa
· La mesa de perfora-
ción puede inclinarse 
45° hacia derecha o 
izquierda.

· Escala de inclinación 
de fácil lectura.

h

DQ 22 - 25 T - 25 - 32
Accionamiento por correa
· Mejor transmisión de potencia 
gracias a correas en aluminio.

· Cubierta de correa trapezoidal 
con interruptor de seguridad.

Escala de tope de pro-
fundidad de perforación
· Escala fácilmente ajus-
table y legible.

Modelo DQ 25 T DQ 25  DQ 32

Código 3191047T 3191046 3191048

Potencia del motor 750 W / 400 V 750 W / 230 V 1,1 kW / 230 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 25 / 20 mm 25 / 20 mm 30 / 25 mm

Tipo cono morse MT 3 MT 3  MT 4

Distancia portabrocas a la columna 181 mm 181 mm  254 mm

Recorrido de la pínola 80 mm 80 mm  120 mm

Revoluciones del husillo 200 - 2.440 r.p.m 200 - 2.440 r.p.m. 120 - 1.810 r.p.m.

N° de velocidades 12 12  9

Dimensiones de la mesa (l x an) 280 x 280 mm 280 x 280 mm  355 x 355 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm 14 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 45° / 360° ± 45° / 360° ± 45° / 360°

Dimensiones (l x an x al)  700 x 350 x 1.012 mm 700 x 350 x 1.620 mm  850 x 390 x 1.660 mm

Peso neto 67 kg 71 kg  120 kg

DTO.  5% 5% 5%

OFERTA 690€  655€ 722€  685€ 1.106€  1.050€
Código  3191047 3191049

Potencia del motor  750 W / 400 V 1,1 kW / 400 V

DTO.   5% 5%

OFERTA  722€  685€ 1.106€  1.050€

DQ 25 T

ACCESORIOS
OPCIONALES

CONSULTA

35 a 46
en páginas
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Taladro de sobremesa y columna con poleas de aluminio para un menor ruido. 
Con portabrocas de alta calidad.

· Correa dentada de calidad para una mejor transmisión de fuerza y menor pérdida de potencia.
· Tope de profundidad de perforación.

Modelo RB 6 T RB 8 S

Código 3009161 3009181

Potencia del motor 750 W / 230 V 750 W / 230 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 16 / 12 mm 16 / 12 mm

Tipo cono morse MT 2 MT 2

Distancia portabrocas a columna 115 - 430 mm  115 - 430 mm 

Recorrido de la pínola 80 mm  80 mm 

Revoluciones del husillo 390 - 3.000 r.p.m. 390 - 3.000 r.p.m.

N° de velocidades 5 5

Dimensiones de la mesa (l x an) 225 x 230 mm 262 x 262 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm 

Mesa inclinable / orientable  ± 45° / 360° ± 45° / 360°

Dimensiones (l x an x al) 820 x 335 x 930 mm 820 x 395 x 1.640 mm

Peso neto 47 kg 60 kg

DTO.  5% 5% 

OFERTA 495€  470€ 573€  544€

Serie RB

RB 8 S

RB 6 T

· Mesa de trabajo gira-
toria ±45°.

· Cabezal giratorio ±45°.

Interruptores de seguridad
· Fácil de usar.
· Protección IP54.
· Parada intempestiva.
· Interruptor de parada de 
emergencia.

Palanca de bajada del husillo
· Manetas ergonómicas.

Pantalla de seguridad
· Altura ajustable.
· Con micro de seguridad.

Base
· Sólida y de gran tamaño.
· Ranuras en T.
· Nervios de refuerzo en la base.

Mesa
· Ranura para la instalación 
de accesorios.

Columna de acero
· Funcionamiento muy suave 
y estable.

Husillo del taladro
· Precisión de recorrido garanti-
zada ‹0,03 mm medidos en el 
husillo.

· Rodamiento de bola.

ACCESORIOS OPCIONALES

 CÓDIGO PRECIO
Portabrocas cambio rápido MT 2 / 1-16 mm 3050571 95€
Portabrocas cambio rápido MT 2 / 1-13 mm 3050572 83€
Cono morse MT 2 / B 16  3050659 7,20€
Juego de brocas HSS / MT 2, 9 piezas  3051002 235€
Juego de piezas de sujeción SWP 12  3352077 103€
Cuña extractora de conos MSP 1  3050636 29€
Sistema refrigerante KME 1 230 V  3351999 165€
Pulverizador con base magnética MMC 1  3356663 162€
Tubo 昀氀exible KMS 2  3356660 60€

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas 1 - 16 mm B 16, cono morse MT 2 / B 16.
h

Cabezal telescópico
· Distancia del husillo a la colum-
na ajustable.



D 26 ProD 23 ProD 17 Pro D 33 Pro
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Taladro de sobremesa y columna con transmisión por correa trapezoidal. 
Precisión garantizada ‹0,02 mm en el husillo. Con portabrocas de alta calidad. 
SERIE PROFESIONAL.

www.aslak.es

· Tope de profundidad de perforación.
· Mesa de trabajo estable, con ranuras en T en diagonal y canal para la taladrina, inclinable ±45°.
· Ajuste de la altura de la mesa mediante cremallera.
· Tapa de correa trapezoidal con micro de seguridad.
· Palanca de bajada del husillo de aluminio fundido a presión con mangos ergonómicos.
· Interruptores de 24 V baja tensión.
· Protector regulable en altura, con interruptor de seguridad.
D 23 Pro a D 33 Pro
· Correas GATES de calidad.
D 23 Pro a D 33 Pro (modelos 400 V)
· Rotación izquierda/derecha.
D 33 Pro
· Base maciza con ranuras en T.

Serie D Pro

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm, cono morse MT, tuercas en forma T.
h

Indicador digital de profundidad 
y velocidad en toda la serie
· Integrado en el frontal.

Modelo D 17 Pro D 23 Pro D 26 Pro D 33 Pro

Código 3003010  3003015 30030301 30030401

Potencia del motor 500 W / 230 V 750 W / 230 V 750 W / 230 V 1,1 kW / 230 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 16 / 12 mm 25 / 20 mm 25 / 20 mm 30 / 25 mm

Tipo cono morse MT 2 MT 2 MT 3 MT 4

Distancia portabrocas a columna 152 mm 180 mm 210 mm 254 mm

Recorrido de la pínola 65 mm  80 mm  85 mm  120 mm 

Revoluciones del husillo 680 - 2.700 r.p.m.  200 - 2.440 r.p.m.  200 - 2.440 r.p.m. 120 - 1.810 r.p.m.

N° de velocidades 5 12 12 9

Dimensiones de la mesa (l x an) 235 x 220 mm 280 x 245 mm 330 x 290 mm 475 x 425 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 12 mm 12 mm 14 mm 14 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 45° / 360° ± 45° / 360° ± 45° / 360° ± 45° / 360°

Dimensiones (l x an x al) 585 x 305 x 840 mm 680 x 350 x 1.015 mm 715 x 360 x 1.640 mm 755 x 450 x 1.705 mm

Peso neto 36,5 kg 58 kg 90 kg 137 kg

DTO.  5% 5% 5% 5%

OFERTA 632€  600€ 866€  822€ 974€  925€ 1.348€  1.280€
Código  3003020 3003030 3003040

Potencia del motor  750 W / 400 V 750 W / 400 V 1,1 kW / 400 V

DTO.   5% 5% 5%

OFERTA  876€  832€ 974€  925€ 1.348€  1.280€



DP 26FDP 26T

DP 33
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Taladro de sobremesa y columna con transmisión por correa.
SERIE INDUSTRIAL.

· Indicador de profundidad.
· Luz LED integrada.
· Mesa de perforación inclinable ±45° y giratoria 360°.
· Cubierta de la correa trapezoidal con interruptor de seguridad.
· Sistema de seguridad de 24 V DC.
· Columna de acero robusta y gruesa.
· Base estable con ranuras en T.
DP 33
· Rotación izquierda/derecha.

Serie DP

Tensión de la correa
· Correas Gate de alta calidad.
· Un simple ajuste de la tensión 
de la correa través de la excén-
trica (palanca de rodillo).

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 
1 - 16 mm, cono morse MT, 
tuercas en forma T, expulsor.

Modelo DP 26T  DP 26F  DP 33

Código 3020620T 3020620F 3020640

Potencia del motor 0,75 kW / 230 V 0,75 kW / 230 V 1,1 kW / 400 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 25 / 20 mm 25 / 20 mm 30 / 25 mm

Tipo cono morse MT 3 MT 3 MT 4

Distancia portabrocas a columna 209 mm  209 mm 270 mm

Recorrido de la pínola  95 mm 95 mm 125 mm

Revoluciones del husillo 200 - 2.440 r.p.m.  200 - 2.440 r.p.m.  120 - 1.810 r.p.m.

N° de velocidades 12 12 9

Dimensiones de la mesa (l x an) 308 x 308 mm  308 x 308 mm  387 x 387 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 12 mm 12 mm 14 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 45° / 360° ± 45° / 360° ± 45° / 360°

Dimensiones (l x an x al) 750 x 410 x 1.025 mm 750 x 410 x 1.725 mm 945 x 480 x 1.880 mm

Peso neto 98 kg  107 kg  177 kg

DTO.  5% 5% 5% 

OFERTA 1.500€  1.425€ 1.515€  1.439€ 1.820€  1.729€
h

Pantalla digital de ultima generación
· De fácil lectura para mostrar velo-
cidad, indicación de profundidad y 
punto cero.

Columna Ø 92 mm
· Pared gruesa.
· Alta estabilidad.

ACCESORIOS
OPCIONALES

CONSULTA

35 a 46
en páginas
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Robusto taladro de sobremesa con variador de velocidad.
DX 15V. Potente motor sin escobillas.
SERIE PROFESIONAL.

www.aslak.es

Serie DX

· La mejor transmisión por medio de poleas de aluminio.
· Husillo con rodamiento de bolas de precisión.
· Teclado de membrana resistente a la suciedad y al agua.
DX 17E - 17V
· Operación guiada por menú para trabajos de perforación
· Ajuste de velocidad automático al introducir el tipo de material y diámetro del agujero.
· Velocidad reducida en el modo de roscado.
· Modo roscado.

h

DX 17V
Display OLED
· Velocidad de la pínola.
· Visualización de profundidad (set/actual).
· Contador de piezas.
· Profundidad de perforación o de rosca.
· Herramienta seleccionada y material.

Modelo DX 15V  DX 17E DX 17V

Código 3020155  3020168 3020170

Potencia del motor 0,85 kW / 230 V 1 kW / 230 V 1 kW / 230 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 15 / 12 mm 16 / 13 mm 16 / 13 mm

Varilla de roscado  — — M8

Tipo cono morse MT 2 MT 2 MT 2 

Distancia portabrocas a columna 235 mm 235 mm 235 mm

Recorrido de la pínola  60 mm 60 mm 60 mm

Revoluciones del husillo  100 - 3.000 r.p.m. 50 - 4.000 r.p.m. 50 - 4.000 r.p.m.

N° de velocidades Control electrónico Control electrónico Control electrónico

Dimensiones de la mesa (l x an) 290 x 290 mm 290 x 290 mm 290 x 290 mm

Tamaño de ranura en T de la mesa 10 mm 10 mm 10 mm

Mesa orientable  360° 360° 360°

Dimensiones (l x an x al)  425 x 475 x 980 mm  425 x 480 x 910 mm 425 x 480 x 910 mm

Peso neto  66 kg 73 kg 73 kg

DTO.  5% 5% 5%

OFERTA 1.582€  1.502€ 2.275€  2.161€ 2.514€  2.388€
Disponible hasta agotar existencias.

ACCESORIOS OPCIONALES

 CÓDIGO PRECIO
Banco MSM 1 3353000 198€
Banco MSU 3 3352990 512€

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 
1-13 mm, cono morse MT 2 - B 16.

MSM 1

DX 17E DX 17V

P

Patentado

h

SIEMENS SINAMICS V20
DX 17E - 17V

MSU 3 

DX 15V - DX 17E
Display LCD
· Velocidad de la pínola.
· Visualización de profundidad (set/actual).
· Corre a la derecha/izquierda.

ACCESORIOS
OPCIONALES

CONSULTA

35 a 46
en páginas



Robusto taladro de sobremesa y columna, con potente motor sin escobillas. 
Concentricidad ‹0,015 mm.
SERIE PROFESIONAL.

DH 18V | 28 FT | 28 FS

www.aslak.es
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h

DH 18V
Potente accionamiento 
sin escobillas
· Acción especialmente suave.
· Muy potente.· Con motor sin escobillas potente y suave.

· Parada de emergencia independiente.
· Protector con micro de seguridad, ajustable en altura para mayor protección 
del usuario.

· Tope de profundidad de perforación.
· Micro de seguridad para la tapa de correas.
· Ajuste de la tensión de las correas.

Display OLED
· Velocidad de la pínola.
· Visualización de la profundidad (objetivo/real).
· Perforación.
· Corte de hilo.
· Selección del grosor de la pieza.

Modelo DH 18V DH 28 FT  DH 28 FS

Código 3020220  3020260 3020284

Potencia del motor 1,5 kW / 230 V 850 W / 400 V 850 W / 400 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 18 / 16 mm 28 / 24 mm 28 / 24 mm

Varilla de roscado  M10 — —

Tipo cono morse MT 2 MT 3 MT 3

Distancia portabrocas a columna 130 mm 200 mm 200 mm

Recorrido de la pínola  65 mm 105 mm 105 mm

Avance automático de la pínola — 0,02 mm/rev. 0,02 mm/rev.

Revoluciones del husillo  100 - 6.000 r.p.m. 120 - 3.000 r.p.m. 120 - 3.000 r.p.m.

N° de velocidades 5, control electrónico 12 12

Dimensiones de la mesa (l x an) 230 x 245 mm 340 x 360 mm 340 x 360 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 12 mm 14 mm 14 mm

Mesa orientable  360° 360° 360°

Dimensiones (l x an x al)  445 x 552 x 850 mm 715 x 455 x 1.150 mm  715 x 455 x 1.720 mm

Peso neto  64 kg 132 kg  146 kg

DTO.  5% 5% 5%

OFERTA 2.369€  2.250€ 1.955€  1.895€ 2.100€  1.995€
Disponible hasta agotar existencias.

DH 28 FT DH 18V 

DH 28 FS 

h

DH 28 FT - 28 FS
Avance automático de la pínola
· El tope de profundidad con 
rango de 0-85 o 105 mm ajus-
table. La perforación se desco-
necta automáticamente y por 
la fuerza del muelle de retorno 
regresa a su posición inicial.

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 1 - 13 mm 
(DH 18V), 1 - 16 mm (DH 28 FT - 28 FS) 
cono morse MT, tuercas en forma T.

ACCESORIOS
OPCIONALES

CONSULTA

35 a 46
en páginas
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www.aslak.es

Taladro de columna y sobremesa de gran robustez y durabilidad, 
ideal para talleres y escuelas profesionales. Concentricidad ‹0,015 mm.
SERIE INDUSTRIAL.

· Husillo con rodamientos de bolas de precisión.
· Tope de profundidad de perforación.
· Práctica mesa de trabajo con ranuras en T transversales.
· Mesa de trabajo orientable 360°.
B 24 H - 28 H - 34 H
· Lámpara de trabajo.
B 24 H 400 V - 28 H - 34 H
· Rotación izquierda/derecha.
B 28 H - 34 H
· Fácil cambio de herramientas gracias al cambio rápido.
· Mango de palanca de acero.
B 34 H
· Indicador digital de profundidad.
· Indicador digital de velocidad.

Serie B H

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 1 - 13 mm (B 16 H), portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm (desde B 24 H), cono morse MT, tuercas en forma T.

B 24 H B 34 HB 16 H B 28 H

Modelo B 16 H B 24 H B 28 H B 34 H

Código 3020217 3020241 3020283 3020333

Potencia del motor 550 W / 400 V 850 W / 230 V 850 W / 400 V 1,5 - 2,2 kW / 400 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 13 / 11 mm 24 / 20 mm 28 / 24 mm 34 / 26 mm

Tipo cono morse MT 2 MT 2 MT 3 MT 4

Distancia portabrocas a columna 130 mm 165 mm 200 mm 285 mm

Recorrido de la pínola  65 mm 85 mm 105 mm 160 mm

Revoluciones del husillo 450 - 3.500 r.p.m. 350 - 4.000 r.p.m.  120 - 4.000 r.p.m.  145 - 4.800 r.p.m.

N° de velocidades 5 7 16 2 x 9

Dimensiones de la mesa (l x an) 230 x 245 mm 280 x 300 mm 340 x 360 mm 420 x 400 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 12 mm 14 mm 14 mm 14 mm 

Mesa orientable  360° 360° 360° 360°

Dimensiones (l x an x al) 550 x 300 x 850 mm  665 x 435 x 1.000 mm  700 x 450 x 1.721 mm  920 x 585 x 1.900 mm

Peso neto 54 kg 92 kg 142 kg 260 kg

DTO.  5% 5% 5% 5%

OFERTA 1.057€  1.004€ 1.715€  1.629€ 2.100€  1.995€ 3.336€  3.169€
Código  3020243

Potencia del motor  850 W / 400 V

DTO.   5%

OFERTA  1.715€  1.629€

h

Sistema de seguridad homologado 100%
· Parada de emergencia independiente.
· Pantalla de protección con micro de segu-
ridad de baja tensión según normativa.

· Interruptores de 24 V.
· Micro de seguridad para la tapa de correas.

Columna Ø 115 mm
· Paredes gruesas.
· Gran estabilidad y absorción 
de vibraciones.

Indicador digital 
de velocidad y 
profundidad.



www.aslak.es

TA
L

A
D

R
O

S
 >

 C
O

N
 V

A
R

IA
D

O
R

P.
20

Taladro monofásico de columna y sobremesa, con variador de velocidad, 
para talleres y escuelas profesionales. 
SERIE INDUSTRIAL.

· Precisión de concentricidad garantizada ‹0,015 mm medida en la pínola del taladro.
· Husillo con rodamientos de bolas de precisión.
· Iluminación con lámpara halógena.

Serie B HV

h

Sistema de seguridad homologado 100%
· Parada de emergencia independiente.
· Pantalla de protección con micro de segu-
ridad de baja tensión según normativa.

· Interruptores de 24 V.
· Micro de seguridad para la tapa de correas.

h

Motor sin escobillas, 
de gran potencia
· Funcionamiento muy silencioso.
· Alto rendimiento.
· Par de giro constante en todo 
el rango de revoluciones.

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de sujeción rápida 
1 - 16 mm, cono morse MT.

B 34 HV

Sistema de refrigeración

B 34 HV
Funcionamiento “auto“
· En modo automático el motor se pone en fun-
cionamiento automáticamente, y más tarde 
se para en la posición 昀椀jada. De esta forma, no 
debe accionarse de forma repetitiva el pulsador 
de Start y Stop.

Funcionamiento “roscar“
· El motor se activa mediante el desplazamiento 
de la palanca de guía hacia abajo. 

· Se puede cambiar el sentido de rotación 
mediante un interruptor de 昀椀n de carrera con 
aviso de profundidad de taladrado regulable. 

B 28 HV

Sistema de refrigeración

Columna Ø 115 mm
· Paredes gruesas.
· Gran estabilidad y absorción 
de vibraciones.

Indicador de 
profundidad digital
(DH 34 HV)

PRESTACIONES DESTACADAS B 24 HV  B 28 HV  B 34 HV

Lámpara de trabajo •	 •	 •
Indicador de velocidad digital •	 •	 •
Sistema de refrigeración  •	 •
Filtro de viruta  •	 •
Función roscado  	 •
Indicador de profundidad digital  	 •
Expulsor integrado  •	 •

ACCESORIOS
OPCIONALES

CONSULTA

35 a 46
en páginas

Modelo B 24 HV B 28 HV B 34 HV

Código 3020245 3020285 3020335

Potencia del motor 1,5 kW / 230 V 1,5 kW / 230 V 2,2 kW / 230 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 24 / 20 mm 28 / 24 mm 34 / 26 mm

Varilla de roscado  — — M16 x 2 mm

Tipo cono morse MT 2 MT 3 MT 4

Distancia portabrocas a columna 165 mm 200 mm 285 mm

Recorrido de la pínola  85 mm 105 mm 160 mm

Revoluciones del husillo 100 - 5.950 r.p.m.  35 - 5.600 r.p.m. 40 - 5.000 r.p.m.

N° de velocidades 4, control electrónico 12, control electrónico 9, control electrónico

Dimensiones de la mesa (l x an) 280 x 300 mm  340 x 360 mm 420 x 400 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm 14 mm

Mesa orientable  360° 360° 360°

Dimensiones (l x an x al) 665 x 435 x 1.000 mm  700 x 475 x 1.755 mm  920 x 595 x 1.930 mm

Peso neto 96 kg 166 kg 275 kg

DTO.  5% 5% 5%

OFERTA 3.153€  2.995€ 3.799€  3.609€ 4.574€  4.345€



DH 24 BV

VARIADOR MECÁNICO
Made in Germany

DH 40 BV
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Taladro con velocidad variable por sistema mecánico                       . 
Transmisión por poleas.
SERIE INDUSTRIAL.

www.aslak.es

Serie DH BV

· Precisión de concentricidad garantizada ‹0,015 mm medida en la pínola del taladro.
· Interruptor de parada con enclavamiento.
· Giro derecha/izquierda.
· Correa de transmisión en V, tapa con interruptor de seguridad.

h

Sistema mecánico de variación continua 
· Ajusta el poten-
cial de energía   
a la velocidad   
necesaria.

· Funcionamiento 
suave y potente.

· Control de velocidad manual.
· DH 40 BV con caja de cambios de 
contraeje.

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de sujeción rápi-
da 1 - 16 mm, cono morse MT,  
tuercas de ranura en T.

· Ajuste sencillo de la velocidad 
mediante palanca.

· Luz de trabajo integrado 
en el cabezal.

Exactitud de funcionamiento
· Garantizado ‹0,015 mm medi-
da en el eje de perforación.

Columna Ø 115 mm
· Paredes gruesas.
· Gran estabilidad y absorción de vibraciones.

Mesa
· Precisa.
· Ranuras transversales correderas en T.
· Orientable 360°.

Husillo
· Rodamiento de bolas.
· Portabrocas de alta calidad 
de serie.

Indicador de profundidad digital 
(DH 40 BV)
· Fácil de leer.
· Integrado en el cabezal.

Modelo DH 24 BV  DH 40 BV

Código 3020420  3020450

Potencia del motor (2 etapas) 0,85 - 1,5 kW / 400 V 1,5 - 2,2 kW / 400 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 24 / 20 mm 40 / 32 mm

Tipo cono morse MT 2 MT 4

Distancia portabrocas a columna 165 mm 285 mm

Recorrido de la pínola  85 mm 160 mm

Revoluciones del husillo 300 - 4.000 r.p.m. 150 - 2.000 r.p.m.

N° de velocidades Motor de 2 etapas, manual

Dimensiones de la mesa (l x an) 280 x 300 mm  420 x 400 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm

Mesa orientable  360° 360°

Dimensiones (l x an x al) 675 x 555 x 1.025 mm 920 x 680 x 1.895 mm

Peso neto 115 kg 275 kg

DTO.  5% 5%

OFERTA 2.790€  2.650€ 4.620€  4.389€
Disponible hasta agotar existencias.

Más información en p.34

ACCESORIOS
OPCIONALES

CONSULTA

35 a 46
en páginas



ACCESORIOS OPCIONALES

 CÓDIGO PRECIO
Interruptor de pie  3050032 114€
DH 32 GS. Función: roscado. Cambia el 
sentido de giro izquierda/derecha.
Portabrocas 1-16 mm 3050633 41€

INCLUYE DE SERIE

Cono morse MT. No incluye portabrocas.

DH 26 GT DH 28 GS

Portabrocas 
no incluido

www.aslak.es
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Taladro con piñones de poliamida y dispositivo expulsor de broca.
SERIE PROFESIONAL.

· Fuerte, duro y pesado, de construcción monobloque de hierro.
· Alta precisión real de funcionamiento debido al husillo templado y recti昀椀cado.
· Taladro con tope de profundidad ajustable y escala milimétrica.
· Caja de cambios de bajo mantenimiento con lubricación de grasa.

Serie DH

h

DH 32 GS
Avance automático de la pínola
· El acoplamiento del avance 
automático de la pínola se 
puede accionar o detener en 
cualquier momento pulsando 

 el botón del brazo.
Función de roscado opcional 
con pedal
Sistema de refrigeración

Extractor integrado
· Cambio de herramientas 
a través del dispositivo 
de expulsión.

Filtro
· De acuerdo con la Directiva de Máquinas.

Mesa
· De grandes dimensiones.
· Ranuras en T en diagonal.
· Nervado fuerte en V.

Columna Ø 115 mm
· Paredes gruesas.
· Gran estabilidad y absorción 
de vibraciones.

Portabrocas no incluido

Lámpara halógena 
· Integrada en el cabezal.

Rotación a derecha/izquierda

Sistema de refrigeración
(DH 32 GS)

DH 32 GS

Modelo DH 26 GT  DH 28 GS  DH 32 GS

Código 3034220  3034230  3034240

Potencia del motor (2 etapas) 1,1 - 1,5 kW / 400 V 1,1 - 1,5 kW / 400 V 1,5 - 2,2 kW / 400 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 24 / 21 mm 26 / 23 mm 30 / 26 mm

Tipo cono morse MT 3 MT 3 MT 4

Varilla de roscado  — — M16 x 2 mm

Distancia portabrocas a columna 235 mm 260 mm 285 mm

Recorrido de la pínola  127 mm 127 mm 125 mm

Avance automático de la pínola — — 0,05 / 0,1 mm/rev.

Revoluciones del husillo 75 - 2.900 r.p.m. 75 - 2.900 r.p.m. 75 - 2.000 r.p.m.

N° de velocidades 8 8 8

Dimensiones de la mesa (l x an) 380 x 380 mm 376 x 394 mm 400 x 420 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm 14 mm

Mesa orientable  360° 360° 360°

Dimensiones (l x an x al) 610 x 380 x 1.430 mm  640 x 376 x 2.080 mm  725 x 450 x 2.200 mm

Peso neto 158 kg 175 kg 312 kg

DTO.  5% 5% 5%

OFERTA 2.544€  2.416€ 3.272€  3.108€ 4.275€  4.061€

Portabrocas 
no incluido



DH 28 GSV

DH 32 GSV
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Taladro con piñones de poliamida. Con variador de velocidad. 
SERIE PROFESIONAL.

www.aslak.es

Serie DH Vario

· Fuerte, duro y pesado, de construcción monobloque de hierro.
· Alta precisión de concentricidad debido al templado y recti昀椀cado del husillo.
· Amplia gama de velocidades.
· Tope de profundidad ajustable en milímetros.
· Caja transmisión con mantenimiento mínimo lubricado con grasa.
· Transmisión con engranajes PA6 de funcionamiento silencioso.

h

DH 32 GSV
Avance automático de la pínola
· El acoplamiento del avance 
automático de la pínola se 
puede accionar o detener en 
cualquier momento pulsando 

 el botón del brazo.
Función de roscado opcional 
con pedal
Sistema de refrigeración

ACCESORIOS OPCIONALES

 CÓDIGO PRECIO
Interruptor de pie  3050032 114€
DH 32 GSV. Función: roscado. Cambia el 
sentido de giro izquierda/derecha.
Portabrocas 1-16 mm 3050633 41€

INCLUYE DE SERIE

Cono morse MT. No incluye portabrocas.

Modelo DH 28 GSV DH 32 GSV

Código 3034235 3034245

Potencia del motor 2 CV / 1,5 kW / 400 V 3 CV / 2,2 kW / 400 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 26 / 23 mm 30 / 26 mm

Tipo cono morse MT 3 MT 4

Varilla de roscado  M16 x 2 mm M16 x 2 mm

Distancia portabrocas a columna 260 mm 285 mm

Recorrido de la pínola  127 mm 125 mm

Avance automático de la pínola — 0,05 / 0,1 mm/rev.

Revoluciones del husillo 45 - 3.200 r.p.m. 40 - 3.000 r.p.m.

N° de velocidades 4, control electrónico 4, control electrónico

Dimensiones de la mesa (l x an) 376 x 394 mm 400 x 420 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm

Mesa orientable  360° 360°

Dimensiones (l x an x al) 690 x 375 x 2.080 mm 820 x 450 x 2.230 mm

Peso neto 184 kg 324 kg

DTO.  5% 5%

OFERTA 4.427€  4.205€ 5.389€  5.119€
Disponible hasta agotar existencias.

Extractor integrado
· Cambio de herramien-
tas a través del dispo-
sitivo de expulsión.

h

SIEMENS SINAMICS V20

Filtro
· De acuerdo con la Directiva de Máquinas.

Sistema de refrigeración
(DH 32 GSV)

Potenciómetro

Indicador de profundidad digital 
· Teclado de membrana.

Columna Ø 115 mm
· Paredes gruesas.
· Gran estabilidad y absorción de vibraciones.

Lámpara halógena 
· Integrada en el cabezal.

Mesa
· De grandes dimensiones.
· Ranuras en T en diagonal.
· Nervado fuerte en V.

Portabrocas no incluido

Portabrocas 
no incluido

PRESTACIONES DESTACADAS DH 28 GSV DH 32 GSV

Avance manual de la pínola •	
Avance automático de la pínola 	 •
Pantalla digital •	 •
Sistema de refrigeración  •
Filtro de viruta  •



DH 40 G

DH 40 GP
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Taladro con cambio de velocidades por engranajes y 12 velocidades.
DH 40 GP. Incorpora avance automático de la pínola.
SERIE PROFESIONAL.

· Construcción de fundición sólida.
· Engranajes metálicos bañados en aceite.
· Motor eléctrico de dos etapas.
· El cabezal y la mesa se pueden ajustar en altura.
· Amplio rango de velocidades de 95 - 3.200 r.p.m. gracias a 12 velocidades.
· Mesa de trabajo maciza de grandes dimensiones, con ranuras en T en diagonal.
· Protección regulable en altura con microinterruptor.
· Columna de fundición de pared gruesa para una alta estabilidad.

DH 40 G | 40 GP

h

DH 40 GP
Avance automático de la pínola
· Tope de profundidad taladrado 
ajustable de 0-120 mm. La ali-
mentación se activa después de 
alcanzar el valor ajustado.

· Desconexión automática de 
profundidad.

Modelo DH 40 G  DH 40 GP

Código 3034355  3034360

Potencia del motor (2 etapas) 1.1 - 1,5 kW / 400 V 1.1 - 1,5 kW / 400 V 

Ø máx. de taladro / uso continuo 32 / 25 mm 32 / 25 mm

Tipo cono morse MT 4 MT 4

Varilla de roscado  M16 M16

Distancia portabrocas a columna 280 mm 280 mm

Recorrido de la pínola  120 mm 120 mm

Avance automático de la pínola — 3 etapas, 0,1 / 0,18 / 0,26 mm/rev.

Revoluciones del husillo 95 - 3.200 r.p.m. 95 - 3.200 r.p.m.

N° de velocidades 2 x 6 2 x 6

Dimensiones de la mesa (l x an) 500 x 460 mm 500 x 460 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm

Mesa orientable  360° 360°

Dimensiones (l x an x al)  595 x 700 x 2.050 mm 595 x 700 x 2.050 mm

Peso neto  320 kg  335 kg

DTO.  5% 5%

OFERTA 3.394€  3.224€ 3.828€  3.636€

Disponible hasta agotar existencias.

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas con llave 1 - 13 / B 16, cono morse MT 4 / 
B 16, varilla roscado M16, reductor MT 4 - MT 3.

Cabezal
· Inclinación lateral ±45°.

Ajuste de altura
· Del cabezal de 0 - 265 mm. Columna Ø 115 mm

· Paredes gruesas.
· Diseñada para dar estabilidad 
y gran absorción.

Más información en p.34

Cabezal ajustable 
en altura



DH 40 CTP
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Taladro con cambio de velocidades por engranajes. 
Versátil para taladrar y fresar con mesa de coordenadas. 
DH 40 CTP. Incorpora avance automático de la pínola.
SERIE PROFESIONAL.

www.aslak.es

DH 40 CT | 40 CTP

· Diseño solido y resistente.
· Motor de dos etapas, rango de velocidad 95 - 3.200 r.p.m.
· Cabezal del taladro y mesa de trabajo ajustables en altura.
· Rotación derecha/izquierda.

h

DH 40 CTP
Avance automático de la pínola
· Tope de profundidad de taladrado 
ajustable de 0-120 mm. La ali-
mentación se activa después de 
alcanzar el valor ajustado.

· Desconexión automática de pro-
fundidad.

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas con llave 1 - 13 mm / B 16, cono morse 
MT 4, tuercas forma T, reductor MT 4 - MT 3. 

Cabezal ajustable 
en altura

Panel de control
· Uso sencillo.
· Interruptor de emergencia 
independiente.

· Función de roscado.

Velocidades
· Ajustables mediante engranajes 
en la parte frontal.

Tope de perforación
· Ajustable milimétricamente.

Columna Ø 115 mm
· Paredes gruesas.
· Diseñada para dar estabilidad 
y gran absorción.

Mesa de coordenadas
· Sólida y precisa.
· Mecanizado con precisión en la super昀椀cie.
· Con escala longitudinal y topes ajustables.

DH 40 CT

Cabezal
· Inclinación lateral ±45°.

Modelo DH 40 CT DH 40 CTP

Código 3034350 3034351 

Potencia del motor (2 etapas) 1,1 - 1,5 kW / 400 V 1,1 - 1,5 kW / 400 V 

Ø máx. de taladro / uso continuo 32 / 25 mm 32 / 25 mm

Ø máx. fresado portacuchillas 76 mm 76 mm 

Ø máx. fresa cilíndrica  25 mm 25 mm

Tipo cono morse MT 4 MT 4

Varilla de roscado  M16 M16

Distancia portabrocas a columna 280 mm 280 mm

Recorrido de la pínola  120 mm 120 mm

Avance automático de la pínola — 3 etapas, 0,1 / 0,18 / 0,26 mm/rev.

Revoluciones del husillo  95 - 3.200 r.p.m. 95 - 3.200 r.p.m.

N° de velocidades 2 x 6 2 x 6

Dimensiones de la mesa (l x an) 730 x 210 mm 730 x 210 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm

Desplazamiento mesa ejes Z-Y-X 560 - 180 - 480 mm 560 - 180 - 480 mm

Dimensiones (l x an x al)  1.060 x 745 x 2.090 mm 1.060 x 745 x 2.090 mm

Peso neto  370 kg 370 kg

DTO.  5% 5%

OFERTA 3.451€  3.278€ 3.898€  3.703€
Disponible hasta agotar existencias.



DH 40 GPE
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Taladro con cambio de velocidades por engranajes y 12 velocidades. 
Incorpora avance eléctrico de la pínola.
DH 40 CTPE. Con mesa de coordenadas para taladrar y fresar.
SERIE PROFESIONAL.

DH 40 GPE | 40 CTPE

Cabezal ajustable 
en altura

Luz de trabajo LED

Mesa de coordenadas
· Mecanizado con precisión.
· Con escala longitudinal y 
topes ajustables.

DH 40 CTPE

Sistema de refrigeración

Filtro
· De acuerdo con 
la Directiva de 
Máquinas.

Teclado de membrana

Columna Ø 115 mm

h

Avance eléctrico de la pínola
· El mecanismo del avance de la 
pínola automático tiene lugar 
directamente a través de su pro-
pio motor.

· Ventaja: El ajuste de la velocidad 
de avance es independiente de la 
velocidad del husillo actual. 

Luz de trabajo LED.
Sistema de refrigeración.

Modelo DH 40 GPE DH 40 CTPE

Código 3035357  3035353

Potencia del motor (2 etapas) 1.1 - 1,5 kW / 400 V 1.1 - 1,5 kW / 400 V 

Ø máx. de taladro / uso continuo 32 / 25 mm 32 / 25 mm

Ø máx. fresado portacuchillas — 76 mm

Ø máx. fresa cilíndrica  — 25 mm

Tipo cono morse MT 4 MT 4

Varilla de roscado  M12 M16

Distancia portabrocas a columna 280 mm 280 mm

Recorrido de la pínola  120 mm 120 mm

Avance eléctrico de la pínola 0 / 130 mm/min. 0 / 130 mm/min.

Revoluciones del husillo 95 - 3.200 r.p.m. 95 - 3.200 r.p.m.

N° de velocidades 2 x 6 2 x 6

Dimensiones de la mesa (l x an) 500 x 460 mm 730 x 210 mm

Tamaño ranura en T de la mesa  14 mm 14 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 90° / 360° ± 45° / 360º

Dimensiones (l x an x al)  595 x 700 x 2.050 mm 1.060 x 745 x 2.090 mm

Peso neto  335 kg 370 kg

DTO.  5% 5%

OFERTA 4.095€  3.890€ 4.190€  3.980€

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas con llave 1 - 13 mm / B 16, 
cono morse MT 4 / B 16, varilla roscado M16, 
reductor MT 4 - MT 3.

· Construcción de fundición sólida.
· Engranajes metálicos bañados en aceite.
· Motor eléctrico de dos etapas.
· El cabezal y la mesa se pueden ajustar en altura.
· Protección regulable en altura con microinterruptor.
· Columna de fundición de pared gruesa para una alta estabilidad.



Con sistema de refrigeración y expulsor automático de la broca, 
de diseño robusto y macizo de fundición, con motor eléctrico de 
baja rumorosidad y gran potencia. 
SERIE INDUSTRIAL.

· Robusto, de fundición sólida.
· Lubricación automática de engranajes a través de la bomba de aceite.
· Alta precisión de concentricidad debido a un husillo templado y recti昀椀cado.
· Dispositivo de roscado.
· Seta de emergencia independiente.

Modelo B 40 GSP B 40 GSM

Código 3034403 3034400

Potencia del motor (2 etapas) 0,85 - 1,5 kW / 400 V 0,85 - 1,5 kW / 400 V 

Ø máx. de taladro / uso continuo 35 / 30 mm 35 / 30 mm

Tipo cono morse MT 4 MT 4

Varilla de roscado  M24 M24

Distancia portabrocas a columna 350 mm 350 mm

Recorrido de la pínola  180 mm 180 mm

Avance automático de la pínola 2 etapas, 0,1 / 0,2 mm/rev. 2 etapas, 0,1 / 0,2 mm/rev.

Revoluciones del husillo  50 - 1.450 r.p.m. 50 - 1.450 r.p.m.

N° de velocidades 18 18

Dimensiones de la mesa (l x an) 560 x 560 mm 560 x 560 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 18 mm 18 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 90° / 360° ± 90° / 360°

Dimensiones (l x an x al)  935 x 530 x 2.280 mm 935 x 530 x 2.280 mm

Peso neto  465 kg 500 kg

DTO.  5% 5% 

OFERTA 5.830€  5.538€ 6.198€  5.888€

B 40 GSP | 40 GSM

h

B 40 GSP
Avance automático de la pínola 
mecánico. 2 velocidades.

B 40 GSM
Avance automático de la pínola 
electromagnético. 2 velocidades.
· Mediante un pulsador situado en 
la palanca de bajada de la píno-
la, accionamos la inversión de 
giro del husillo para desenroscar.

Velocidad husillo
· Motor de 2 velocidades.
· 18 velocidades de 50 a 1.450 r.p.m.

Cambio de herramienta 
· Integrado con expulsor.

Caja eléctrica
· Contactores tipo ABB.
· 24 V DC.
· Equipo SIEMENS o Schneider 24 V baja tensión.

Columna Ø 150 mm
· De hierro fundido.
· Pared gruesa.
· Extremadamente estable.

Mesa
· Ranuras en T en diagonal.
· Canales de circulación del refrigerante.

Sistema de refrigeración
· Depósito integrado.
· Capacidad 5 litros.

B 40 GSM

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm, 
cono morse MT 4 / B 16.

B 40 GSP
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Lámpara 
· Integrada en el cabezal.

Columna Ø 115 mm
· Paredes gruesas.
· Extremadamente estable.

Mesa
· Sólida y de grandes dimensiones.
· Ranuras en T en diagonal.
· Canales de circulación.
· Orientable 360°.

Sistema de refrigeración
· Depósito de líquido refrigerante integrado.

DH 35 V

Taladro de engranajes para trabajo pesado y con función de roscado. 
DH 35 V. Con variador de velocidad.
SERIE INDUSTRIAL.

DH 35 G | 35 V

Modelo DH 35 G DH 35 V

Código 3034250 3034253

Potencia del motor 1,5 - 2,2 kW / 400 V 2,2 kW / 400 V 

Ø máx. de taladro / uso continuo 35 / 26 mm 35 / 26 mm

Tipo cono morse MT 4 MT 4

Varilla de roscado  M24 M24

Distancia portabrocas a columna 285 mm 285 mm

Recorrido de la pínola  125 mm 125 mm

Avance automático de la pínola 3 etapas, 0,05 - 0,15 mm/rev. 3 etapas, 0,05 - 0,15 mm/rev.

Revoluciones del husillo  75 - 2.000 r.p.m. 30 - 2 950 r.p.m.

N° de velocidades 8 4, control electrónico

Dimensiones de la mesa (l x an) 400 x 420 mm 400 x 420 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 14 mm 14 mm

Mesa orientable  360° 360°

Dimensiones (l x an x al)  860 x 474 x 2.175 mm 860 x 474 x 2.175 mm

Peso neto  350 kg 365 kg

DTO.  5% 5% 

OFERTA 5.253€  4.990€ 8.200€  7.790€
h

Avance automático de la pínola electromagnético
· El embrague del avance automá-
tico del husillo puede utilizarse 
en cualquier momento pulsando 
el botón en la empuñadura de 
avance al taladrar agujeros pro-
fundos o agujeros ciegos.

Base
· Ranuras en T paralelas.
· Super昀椀cie recti昀椀cada 
y precisa.

DH 35 G

· Bajo mantenimiento, caja de engranajes en baño de aceite.
· Función de roscado.
· Interruptor principal con protección del motor.
· Tope de profundidad.
· Sistema eléctrico de 24 V con seta de emergencia independiente. 
· Panel de mandos de membrana resistente al agua y de fácil limpiado.
· Interruptor de pedal opcional disponible para alternar el sentido izquierda/
derecha y para función de roscado.

Broca no incluida

ACCESORIOS OPCIONALES

 CÓDIGO PRECIO
Interruptor de pie  3050032 114€
Función: roscado. Cambia el sentido de giro 
izquierda/derecha.

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm,   
cono morse MT 4 / B 16.

www.aslak.es
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h

CONVERTIDOR 
DE FRECUENCIA

MADE IN EUROPA

DH 35 V

PRESTACIONES DESTACADAS DH 35 G  DH 35 V      

Avante eléctrico de la pínola •	 •
Control variable de velocidad  •
Pantalla digital  •
Profundidad de perforación y roscado 
ajustable digitalmente  •
Ajuste punto cero digital  •

Panel moderno
· Pantalla digital de fácil lectura para 
la visualización de la velocidad, pro-
fundidad de perforación, profundidad 
de rosca y contador de piezas.



DH 45 V

Broca no incluida

Mesa
· Ranuras en T paralelas.
· Canales de circulación del refrigerante.
· Inclinable ±90° y orientable 360°.

Base
· Solida.
· Ranuras en T paralelas.
· Super昀椀cie recti昀椀cada y precisa.

Panel moderno
· Pantalla digital de fácil lectura para la 
visualización de la velocidad, profundidad 
de perforación, profundidad de rosca y 
contador de piezas.

Taladro de engranajes con dispositivo de corte de roscas.
DH 45 V. Con variador de velocidad.
SERIE INDUSTRIAL.

DH 45 G | 45 GE | 45 V

h

DH 45 GE
Alimentación eléctrica del husillo.
DH 45 V
Convertidor de frecuencia. 
Control de velocidad continuo.· Lubricación automática de engranajes a través de la bomba de aceite.

· Alta precisión de concentricidad debido a un husillo templado y recti昀椀cado.
· Tope de profundidad.
· Panel de mandos de membrana resistente al agua y de fácil limpiado.
· Sistema eléctrico de maniobras de 24 V con seta de emergencia independiente.

Lámpara
· Integrada en el cabezal.

Sistema de refrigeración
· Depósito de líquido refrigerante integrado.

Columna Ø 150 mm
· Paredes gruesas.
· Extremadamente estable.

Modelo DH 45 G DH 45 GE DH 45 V

Código 3034255 3034257 3034262

Potencia del motor 2,2 kW / 400 V 2,2 kW / 400 V 2,2 kW / 400 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 40 / 35 mm 40 / 35 mm 40 / 35 mm

Tipo cono morse MT 4 MT 4 MT 4

Varilla de roscado  M30 M30 M30

Distancia portabrocas a columna 350 mm 350 mm 350 mm

Recorrido de la pínola  170 mm 170 mm 170 mm

Avance automático de la pínola 3 etapas, 0,1 / 0,15 / 0,2 mm/rev.

Revoluciones del husillo  90 - 1.520 r.p.m. 30 - 2.430 r.p.m. 30 - 2.430 r.p.m.

N° de velocidades 8 4, control electrónico 4, control electrónico

Dimensiones de la mesa (l x an) 530 x 530 mm 530 x 530 mm 530 x 530 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 18 mm 18 mm 18 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 90° / 360° ± 90° / 360° ± 90° / 360°

Dimensiones (l x an x al)  880 x 595 x 2.445 mm 880 x 595 x 2.445 mm 880 x 595 x 2.445 mm

Peso neto  530 kg 530 kg 550 kg

DTO.  5% 5% 5% 

OFERTA 6.715€  6.379€* 6.095€  5.790€ 11.244€  10.681€
* Disponible hasta agotar existencias.

ACCESORIOS OPCIONALES

 CÓDIGO PRECIO
Interruptor de pie  3050032 114€
Función: roscado. Cambia el sentido 
de giro izquierda/derecha.

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm,  
cono morse MT 4 / B 16.

h

CONVERTIDOR 
DE FRECUENCIA

MADE IN EUROPA

DH 45 V
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Tope de profundidad
· Ajustable vía escala milimétrica.

DH 45 GE

PRESTACIONES DESTACADAS DH 45 GE  DH 45 V                           

Avance eléctrico de la pínola •	 •
Bomba de aceite •	 •
Control variable de velocidad  •
Pantalla digital •	 •
Profundidad de perforación y roscado 
ajustable digitalmente •	 •
Ajuste punto cero digital •	 •



Taladro de columna robusto y con función de roscado. 
DH 55 V. Con variador de velocidad.
SERIE INDUSTRIAL.

DH 55 G | 55 V

h

Avance automático de la pínola 
electromagnético.
Motorización de la mesa.

DH 55 V

Columna Ø 200 mm
· Paredes gruesas.
· Extremadamente estable.

ACCESORIOS OPCIONALES

 CÓDIGO PRECIO
Interruptor de pie  3050032 114€
Función: roscado. Cambia el sentido de giro 
izquierda/derecha.

INCLUYE DE SERIE

Portabrocas de acción rápida 1 - 16 mm,   
cono morse MT 4 / B 16.

Modelo DH 55 G DH 55 V

Código 3034265  3034267

Potencia del motor 2,2 - 2,8 kW / 400 V 2,8 kW / 400 V

Ø máx. de taladro / uso continuo 55 / 50 mm 55 / 50 mm

Tipo cono morse MT 4 MT 4

Varilla de roscado  M42 M42

Distancia portabrocas a columna 400 mm 400 mm

Recorrido de la pínola  190 mm 190 mm

Avance automático de la pínola 3 etapas, 0,1 / 0,15 / 0,2 mm/rev.

Revoluciones del husillo  45 - 2.000 r.p.m. 10 - 3.000 r.p.m.

N° de velocidades 16 4, control electrónico

Dimensiones de la mesa (l x an) 600 x 600 mm 600 x 600 mm

Tamaño ranura en T de la mesa 18 mm 18 mm

Mesa inclinable / orientable  ± 90° / 360° ± 90° / 360°

Dimensiones (l x an x al)  850 x 1.060 x 2.500 mm 850 x 1.060 x 2.545 mm

Peso neto  850 kg 907 kg

DTO.  5% 5% 

OFERTA 11.338€  10.771€ 16.824€  15.982€ 

DH 55 G

· Panel de mandos de membrana resistente al agua y de fácil limpiado.
· Bomba de aceite para la caja de cambios.
· Electrónica a 24 V DC.
· Tope de profundidad de taladrado.
· Lubricación automática de los engranajes mediante bomba de aceite.
· Lámpara de la máquina integrada en el cabezal.
· Filtro de virutas según la Directiva de Máquinas.

Ajuste de altura de la mesa 
manual o motorizada.

Más información en p.34

www.aslak.es
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h

CONVERTIDOR 
DE FRECUENCIA

MADE IN EUROPA

DH 55 V

Panel moderno
· Pantalla digital de fácil lectura 
para la visualización de la veloci-
dad, profundidad de perforación, 
profundidad de rosca y contador 
de piezas.

PRESTACIONES DESTACADAS DH 55 G  DH 55 V                           

Avance eléctrico de la pínola •	 •
Bomba de aceite • •
Control variable de velocidad  •
Pantalla digital  •
Profundidad de perforación y roscado 
ajustable digitalmente  •
Ajuste punto cero digital  •
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Taladro radial de precisión, con amplia gama de aplicaciones, taladrado, mandrinado y roscado.
SERIE INDUSTRIAL. TOP QUALITY.

RD 4E | 5E

INCLUYE DE SERIE

Mesa de sujeción.

Modelo RD 4E RD 5E

Código 3049340  3049350

Potencia total 2,2 kW / 400 V 2,2 kW / 400 V

Potencia del motor del husillo 0,75 kW  0,75 kW

Ø máx. de taladro / uso continuo (S235JR) 35 / 32 mm 45 / 40 mm

Recorrido de la pínola  200 mm  260 mm

Tipo cono morse MT 4  MT 4

Avance automático de la pínola 3 velocidades / 0,1 - 0,25 mm/rev. 4 velocidades / 0,13 - 0,54 mm/rev.

Revoluciones del husillo  75 - 1.220 r.p.m. 40 - 1.896 r.p.m.

N° de velocidades  6  12

Dimensiones de la mesa (l x an) 1.400 x 700 mm  1.400 x 800 mm

Ranura en T / distancia entre ranura / cantidad 16 mm / 200 mm / 2  22 mm / 260 mm / 2

Distancia de la pínola a la mesa de sujeción 260 - 1.000 mm  280 - 1.210 mm

Distancia del husillo a la columna  300 - 870 mm  370 - 1.370 mm

Área de trabajo de la mesa de sujeción 460 x 320 x 300 mm  600 x 450 x 370 mm

Ranura en T / distancia entre ranura / cantidad 16 mm / 110 mm / 3  19 mm / 145 mm / 3

Ø de la columna  200 mm  280 mm

Dimensiones (l x an x al)  1.550 x 750 x 2.200 mm  2.045 x 800 x 2.450 mm

Peso neto  800 kg  2.200 kg

DTO.  5% 5% 

OFERTA 11.369€  10.800€ 19.790€ 18.800€

RD 5E 
con broca opcional

Interruptor de seguridad extraíble
· Conforme a las normas según DIN 12717.

Columna giratoria
· Apertura optimizada.
· Máxima estabilidad.
· Sujeción precisa.

· Motor de gran potencia.
· Gran alcance gracias al cabezal de movimiento horizontal.
· Diseño del brazo rígido para soportar cargas pesadas.
· Ajuste de la altura del brazo motorizada.
· Guías templadas y de precisión.
· Engranajes de acero cromado-níquel templado.
· Cabezal y columna independientes.
· Rotación izquierda/derecha.
· Depósito de refrigerante en la base del taladro.
· Tope de profundidad con escala milimétrica.
· Freno de motor eléctrico.
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  MT 2/ER25  3352052  •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 	 	 	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 •
 MT 2/ER32  3352053  •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 	 	 	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 •Juego de pinzas con portapinzas

 MT 3/ER32  3352093     •	 	 	 	 •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 •	 	 •
 MT 4/ER32  3352094     	 •	 	 	 	 •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
Dispositivo de roscado universal  

3352042
 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •(con adaptador a B16 cono morse)

 MT 2-M3-12  3050702   •     •      •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 •
 MT 3-M3-12 3050705     •	 	 	 	 	 	 •       •	 	 	 	 •	 	 •
Pinzas de roscas con mandril MT 4-M3-12  3050709      •	 	 	 	 •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •
 MT 3-M8-20 3050706     •	 	 	 	 •	 	 •       •	 	 	 	 •	 	 •
 MT 4-M8-20  3050710      •	 	 	 	 •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	
Portabrocas de acción rápida 1-10 mm  3050610 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
anclaje B16 DKC13  3050632 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
(requiere cono morse) DKC16  3050633 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
 MT 2  3050571  •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 	 	 	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 •
Portabrocas de cambio rápido MT 2  3050572  •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 	 	 	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 •
con admisión directa MT 3  3050573     •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 •	 	 •
 MT 4  3050574      •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
 SPW 8  3352015              •	 •
 SPW 10  3352016       •	 •	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 •	 •
Juego de piezas de sujeción SPW 12  3352077 •	 •	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 •	 •	 •	 	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 •	 •
 SPW 14  3352078
 SPW 16  3352079
 M8 x 10 3353020             •	 •
 M10 x 12 3353022       •	 •	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 •	 •
Tuerca T para mesa  M12 x 14 3353025 •	 •	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 •	 •	 •	 	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 •	 •
 M14 x 16 3353026              •
 M16 x 18 3353028
 MT 2  3051002  •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 	 	 	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 •
Juego de brocas HSS

 con reductor MT x / MT 2     •	 •	 	 	 •	 •	 •	 •	 	 	 	 	 	 •	 •	 	 	 •	 	 •	 •
 MT 3  3051003     •	 	 	 	 •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 •	 	 •
 con reductor MT x / MT 3      •	 	 	 	 •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
Kit reparación de roscas  3202010 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
 MT 3-MT 2  3050663     •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •    •	 	 •
Casquillo reductor MT 4-MT 3  3050664      •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
 MT 4-MT 2  3050665      •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
 MT 2, B16  3050659  •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 	 	 	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 •
Cono morse

 MT 3, B16  3050660     •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 •	 	 •
 MT 4, B16  3050661      •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
 MT 5, B16  3050675

Casquillo extensor
 MT 2-MT 3  3050667               •	 	 •	 	 	 •	 •	 	 •

 MT 3-MT 4  3050668     •	 	 	 	 •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 •	 	 •
Cuña extractora de conos

 MSP 1  3050636     •	 	 •	 •	 •	 	 	 	 	 •	 	 	 •	 	 	 	 •	 •	 •	 •
 MSP 2  3050637      •	 	 	 	 •	 	 •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •
Pinza sujeción rápida

 14 mm  3352031 •	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 •	 •	 •	 •	 	 •	 •	 •	 	 •	 •	 •	 •	 •
 18 mm  3352032
Cono morse con rosca tirante MT 4/M16/B16 3350304
Kit Thermdrill MT 2 3060007              •	 •	 	 •	 •	 •	 •	 •	 	 •
Sistema universal refrigeración 230 V 3351999  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 	 	 	 •	 •	 • • •	 •	 •	 •	 •	 •
Banco MSM 1 3353000             •	 •	 •	 	 	 	 	 •	 •
Bandeja para banco MSM 1  3352999             •	 •	 •	 	 	 	 	 •	 •
Banco  MSU 3 3352990 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 •  •	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 • •   
 MSU 4 3352991 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 	 •  •	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 • •   
 BME 85  3052630 •
 BME 100  3052632 •	 •	 •	 •	 •	 	 •
 BME 120  3052634   •	 •	 •	 •
 BME 150  3052636      •
 BMP 100  3052610 •	 •	 •	 •	 •	 	 •	 •	 •	 	 	 	 •	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 	 •
 BMP 130  3052613   •	 •	 	 •	 	 	 •	 •	 •	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Mordazas BMP 160  3052616      •	 	 	 	 •	 •	 •	 	 	 	 	 	 •	 •	 	 	 •	 	 •	 •
 BMP 200  3052620          •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
 BSI 100  3000210      •	 	 	 •	 •	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
 BSI 140  3000214          •	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
 BSI 200  3000220
 BSI-Q 100  3000230      •	 	 	 •	 •	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
 BSI-Q 140  3000234      •	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 •
 BSI-Q 200  3000240
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Accesorio Código

Mod H Mod H

Mod FT

Mod FT

Mod T

Mod T

Compatibilidad accesorios para taladros

400 V 400 V

400 V

400 V
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  MT 2/ER25  3352052  	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 •
 MT 2/ER32  3352053  	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 •   Juego de pinzas con portapinzas

 MT 3/ER32  3352093   •	 •   	 	 	 	 	 	 •
 MT 4/ER32  3352094 •	 •   •	 •	 •	 •	 •	 •     
Dispositivo de roscado universal  

3352042
 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •(con adaptador a B16 cono morse)

 MT 2-M3-12  3050702         	 	 •	 •
 MT 3-M3-12 3050705   •	 •         •  
Pinzas de roscas con mandril MT 4-M3-12  3050709 •	 •   •	 •	 •	 •	 •	 •	 	 	 	 •
 MT 3-M8-20 3050706   •	 •         •
 MT 4-M8-20  3050710 •	 •   •	 •	 •	 •	 •	 •	 	 	 	 •
Portabrocas de acción rápida 1-10 mm  3050610 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
anclaje B16 DKC13  3050632 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
(requiere cono morse) DKC16  3050633 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
 MT 2  3050571    	 	 	 	 	 	 	 •	 •
Portabrocas de cambio rápido MT 2  3050572     	 	 	 	 	 	 •	 •  
con admisión directa MT 3  3050573   •	 • 	 	 	 	 	 	 	 	 •
 MT 4  3050574 •	 •   • • • •	 •	 •	 	 	 	 •	
 SPW 8  3352015         
 SPW 10  3352016               
Juego de piezas de sujeción SPW 12  3352077 •	 •	 •	 •	 •	 	 •	 	 	 	 •	 •
 SPW 14  3352078        •	 	 	 	 	 •	 •	
 SPW 16  3352079        •	 •	 •
 M8 x 10 3353020    
 M10 x 12 3353022           
Tuerca T para mesa  M12 x 14 3353025 •	 •	 •	 •	 •	 	 •
 M14 x 16 3353026        •	 	 	 	 	 •
 M16 x 18 3353028        •	 •	 •	 	 	 	 •
 MT 2  3051002  	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 •	 	 	
Juego de brocas HSS

 con reductor MT x / MT 2 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 	 	 •	 •	 •
 MT 3  3051003   •	 •     	 	 	 	 •	
 con reductor MT x / MT 3 • •   • •	 •	 •	 •	 •	 	 	 	 •	 •
Kit reparación de roscas  3202010 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
 MT 3-MT 2  3050663   •	 •    	 	 	 	 	 •	 	
Casquillo reductor MT 4-MT 3  3050664 •	 •   •	 	 •	 • • •	 	 	 	 •	
 MT 4-MT 2  3050665 •	 •   •	 	 •	 • • •	 	 	 	 • 
 MT 2, B16  3050659    	 	 	 	 	 	 	 •	 •
Cono morse

 MT 3, B16  3050660   •	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •
 MT 4, B16  3050661 •	 •	 	 	 •	 •	 •	 • •	 •	 	 	 	 •
 MT 5, B16  3050675               •
Casquillo extensor

 MT 2-MT 3  3050667    	 	 	 	 	 	 	 •	 •
 MT 3-MT 4  3050668   •	 •	 	 	 	 	 	 	 	 	 •
Cuña extractora de conos

 MSP 1  3050636   •	 •     	 	 •	 •	 •
 MSP 2  3050637  •   	 	 	 	 	 	 	 	 	 •	 •
Pinza sujeción rápida

 14 mm  3352031 •	 •	 •	 •	 •	 	 •	 	 	 	 •	 •	 	 	 •
 18 mm  3352032      •	 	 •	 •	 •	 	 	 	 •	
Cono morse con rosca tirante MT 4/M16/B16 3350304   •
Kit Thermdrill MT 2 3060004 	 	 	 •	 •	 	 •	 •	 •	 •
Sistema refrigeración universal  230 V 3351999 •	 •	 •	 •
Banco MSM 1 3353000            
Bandeja para banco MSM 1  3352999             
Banco  MSU 3 3352990            •
 MSU 4 3352991            • 
 BME 85  3052630
 BME 100  3052632    	 	 	 	 	 	 	 •	 • 
 BME 120  3052634    	 	 	 	 	 	 	 •	 •   
 BME 150  3052636     
 BMP 100  3052610    	 	 	 	 	 	 	 •	 •  
 BMP 130  3052613  •  	 	 	 	 	 	 	 •	 •   
Mordazas BMP 160  3052616 • •     
 BMP 200  3052620 •             
 BSI 100  3000210  • •	 •	 •	 	 •   	 	 	 •
 BSI 140  3000214 • • • • • • • • •	 •	   •	 •	 •
 BSI 200  3000220 •	 	 	 	 	 •	 	 •	 •	 •	 	 	 	 •	 •
 BSI-Q 100  3000230  • • • •	 	 •	 	 	 	 	 	 •
 BSI-Q 140  3000234 • • • • • • • • •	 •	 	 	 •	 •	 •
 BSI-Q 200  3000240 •	 	 	 	 	 •	 	 •	 •	 •	 	 	 	 •	 •
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Accesorio Código

Compatibilidad accesorios para taladros

*

*

*

*

*

*
* Solo para trabajos de perforación.   
   Para trabajos de fresado consultar 
   mordazas de fresadora en p.73s.

Esta tabla incluye todas las opciones de equipos recomendados. 
Dependiendo de cada caso, puede ser razonable utilizar accesorios mas allá de lo mencionado en la tabla.
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Sistema THERMDRILL

FORMA

TIPO FORMA TIPO PLANO

M4
  Corto 1,5  3060104  76€ 2,0  3060164 97€

 Largo 2,5 3060124  76€ 4,0  3060144 97€

M5
  Corto  2,0  3060105  80€ 3,0  3060165 125€

 Largo  3,0  3060125  80€ 4,5  3060145 125€

M6
  Corto 2,0  3060106  87€ 3,0   3060166 140€

 Largo  3,5  3060126  87€ 5,0  3060146 140€

M8
 Corto 2,5  3060108  106€ 4,0  3060168 160€

 Largo  4,0  3060128  106€ 6,0  3060148 160€

M10
  Corto 2,5  3060110  129€ 4,0  3060170 184€

 Largo 4,5  3060130  129€ 6,5  3060150 184€

M12
  Corto 2,5  3060112  143€ 4,0  3060172 196€

 Largo 4,5 3060132  143€ 6,5  3060152 196€

Taladro térmico1

Juego de herramientas 
(taladro térmico + formador de rosca)

· Apto para aluminio, metal no ferroso, acero y acero inox.
· Hecho de metal duro con corte especial poligonal.

Otros cortes de rosca disponibles en medidas métricas y 
roscado de tubo.

Para casquillo con collar

PLANO
Para casquillo sin collar

Formado de rosca2

· Utilizable en portaherramien-
tas convencionales.

Con recubrimiento de TiN 
y ranuras lubricantes. Tole-
rancia 6HX, forma C.

Kit básico

1. Taladro 
  térmico

Casquillos	con	rosca	que	no	se	a昀氀ojan

¡El encasquillado que funciona!Made in 
Germany

Al taladrar se formará un casquillo con el material existente 
sin generar partículas, por el calor de la fricción, luego se 
rosca el casquillo.

2. Formado 
  de rosca

Casquillo 
roscado

Antes
INESTABLE

Ahora
SÓLIDO

Incluye:
· Llave de portapinzas.
· Portapinzas con anillo de refrigeración MT 3.
· Adaptador con cono morse MT 3 / B 16.
· Adaptador con cono morse MT 2 / B 16.
· Pinzas (Ø 6/8/10/12 mm).
· Aceite moldeador.
· Pasta THERMDRILL.
· Pincel.
· Caja metálica.

  MAX.   MAX.
TAMAÑO TIPO ESPESOR CÓDIGO PRECIO ESPESOR CÓDIGO PRECIO
  MATERIAL   MATERIAL

TIPO FORMA TIPO PLANO

M4  Corto  1,5  3060024  117€ 2,0  3060044 138€
 Largo  2,5  3060034  117€ 4,0 3060054 138€

M5
  Corto  2,0  3060025  122€ 3,0  3060045 167€

 Largo  3,0  3060035  122€ 4,5  3060055 167€

M6
  Corto  2,0  3060026  130€ 3,0  3060046 184€

 Largo  3,5  3060036  130€ 5,0  3060056 184€

M8
 Corto  2,5  3060028  152€ 4,0  3060048 206€

 Largo  4,0  3060038  152€ 6,0  3060058 206€

M10
  Corto  2,5  3060030  180€ 4,0  3060050 235€

 Largo  4,5  3060040 180€ 6,5  3060060 235€

M12
  Corto  2,5  3060032  230€ 4,0  3060052 282€

 Largo  4,5  3060042  230€ 6,5  3060062 282€

  MAX.   MAX.
TAMAÑO TIPO ESPESOR CÓDIGO PRECIO ESPESOR CÓDIGO PRECIO
  MATERIAL   MATERIAL

M4 x 0,7  3060184 41€
M5 x 0,8 3060185 42€

M6 x 1,0 3060186 43€

M8 x 1,25 3060188 47€

M10 x 1,25 3060190 53€

M12 x 1,75 3060192 87€

TAMAÑO CÓDIGO PRECIO

Pasta THERMDRILL Aceite moldeador

  CÓDIGO PRECIO
1 kg 3060090 83€
Incluye pincel.

  CÓDIGO PRECIO
1 litro 3060092 55€
Para conformación de roscas en Alu, CU, CUSN, 
acero. Incluye pincel.

  CÓDIGO PRECIO

MT 2 / MT 3 3060004 274€

INCLUYE TODO lo necesario para trabajar de 
inmediato con el THERMDRILL.
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Con llave.

Aceite engranajes HS 80W90 - ISO 150. 5 litros.

Aceite engranajes MG 75W90 - ISO 100. 5 litros.

Aceite hidráulico RUBRIC HM 46 antiespumante. 20 litros.

Portabrocas

Engrase

 CÓDIGO PRECIO

1,5 - 13 mm; 1/2“ x 20 03692456 52€

 CÓDIGO PRECIO

MT 2 - MT 3 3050667 29€

MT 3 - MT 4 3050668 43€

Casquillo de reducción

Cono morse

Cuña extractora conos

Mordaza en cruz

Cierre rápido. Precisión de concentricidad ‹0,06 mm.

Cambio rápido con admisión directa.

Código 30099150100 30099150125 30099150150

Ancho boca 100 mm 125 mm 150 mm

Abertura 90 mm 120 mm 145 mm

Medida de base 240 x 140 mm 260 x 160 mm 280 x 180 mm

Peso neto 10 kg 14 kg 17 kg

PRECIO 97€ 142€ 161€

 CÓDIGO PRECIO

MT 1 - B 12 303011 17€

MT 1 - B 16 303022 23€

MT 2 - B 16 3050659 7,20€

MT 3 - B 16 3050660 10,40€

MT 4 - B 16 3050661 16,60€

MT 5 - B 16 3050675 15,20€

MT 6 - B 16 3050676 29€

 CÓDIGO PRECIO

MSP 1 para MT 1 - MT 3 3050636 29€

MSP 2 para MT 4 - MT 6 3050637 36€

 CÓDIGO PRECIO

1 - 10 mm; B 16 3050610 40€

0 - 13 mm; B 16 3050632 34€

1 - 16 mm; B 16 3050633 41€

0 - 16 mm; B 18 3050630 45€

1 - 13 mm; 1/2“ x 20 03732302 142€

3 - 16 mm; 1/2“ x 20 03732401 155€

CÓDIGO PRECIO

100105 50€

CÓDIGO PRECIO

109057 65€

CÓDIGO PRECIO

108794 105€

 CÓDIGO PRECIO

MT 2  3050572  83€
1 - 13 mm; hasta 8.000 r.p.m. 

MT 2  3050571 95€
1 - 16 mm; hasta 6.000 r.p.m. 

MT 3  3050573 95€
1 - 16 mm; hasta 6.000 r.p.m. 

MT 4  3050574  99€
1 - 16 mm; hasta 6.000 r.p.m.

 CÓDIGO PRECIO

MT 3 - MT 2 3050663 12€

MT 4 - MT 3 3050664 18,80€

MT 4 - MT 2 3050665 19,90€

100105 109057 108794
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Modelo BME 85 BME 100  BME 120 BME 150

Código 3052630 3052632  3052634  3052636

A 30 mm  30 mm 30 mm  30 mm

C 69 mm  100 mm  120 mm  165 mm

D 85 mm 100 mm 120 mm 150 mm

E 12 mm  14 mm  14 mm  14 mm

L 235 mm  288 mm  327 mm  428 mm

B 132 mm 160 mm  180 mm  220 mm
H 58 mm  60 mm  63 mm  70 mm

Peso 2,8 kg  4 kg 5 kg 8 kg

PRECIO 34€ 44€ 54€ 71€

Modelo BMP 100 BMP 130 BMP 160 BMP 200

Código 3052610 3052613  3052616  3052620

A 30 mm  35 mm 40 mm  50 mm

G 100 mm  130 mm  160 mm  200 mm

C 100 mm  120 mm  145 mm  195 mm

D 133 mm 163 mm 205 mm 245 mm

E 13 mm  13 mm  13 mm  14,5 mm

F 165 mm 177 mm 200 mm 280 mm

L 294 mm  334 mm  420 mm  535 mm

B 162 mm 192 mm  250 mm  290 mm
H 64 mm  69 mm  77 mm  87 mm

Peso 5,6 kg  7,4 kg 13 kg 21,6 kg

PRECIO 56€ 70€ 114€ 154€

Funcionamiento suave. Guía de la mordaza precisa. Husillo con rodillo hilo trapezoidal. Muchas posibilidades de 
montaje en la mesa de perforación a través de los agujeros ranurados.

Funcionamiento suave. Diseño robusto con mordazas prismáticas. Husillo con hilo trapezoidal enrollado. Numero-
sas posibilidades de montaje en la mesa de perforación a través de los agujeros ranurados.

Modelo BSI 100  BSI 140  BSI 200

Código 3000210  3000214  3000220

A 35 mm 45 mm 58 mm

C 110 mm 150 mm 200 mm

D 100 mm 140 mm 200 mm

E 12 mm 14 mm 16 mm

F 216 mm 290 mm 406 mm

G 40 mm 50 mm 64 mm

L máx. 460 mm 610 mm 788 mm

B 170 mm 230 mm 290 mm
H 74 mm 93 mm 118 mm

Peso 8,7 kg 18 kg 37 kg

PRECIO 140€ 199€ 280€

Garras prismáticas reemplazables. Grandes guías de mordazas móviles, por lo que no se inclinan. Garras prismáti-
cas con agarre de precisión. Super昀椀cie de las guías estriada. 
CALIDAD INDUSTRIAL. 

Modelo BSI-Q 100  BSI-Q 140  BSI-Q 200

Código 3000230  3000234 3000240

A 30 mm 40 mm 55 mm

C 105 mm 155 mm 220 mm

D 100 mm 140 mm 200 mm

E 12 mm 14 mm 16 mm

L máx.  335 mm 415 mm 525 mm

B 150 mm 200 mm 275 mm
H 95 mm 100 mm 125 mm

Peso 5,5 kg  10,7 kg  20,2 kg

PRECIO 139€ 210€ 270€

Con sistema apriete rápido. Husillo con rosca trapezoidal laminada. Múltiples posibilidades para montaje en la 
mesa de taladrado gracias a agujeros oblongos. 
CALIDAD INDUSTRIAL. 

Mordazas

BME 85

BMP 160

BSI 140

BSI-Q 100
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Laminadas. HSS-R. DIN 338. Ejecución laminada. 
Acabado nitrito negro. Ángulo de corte 118°.
Siempre usar aceite de corte en las operaciones.

 Diámetro Código / L Piezas x caja PRECIO
 1,00 mm 7010010100 12 34 10 0,40€
 1,50 mm 7010010150 18 40 10 0,30€
 2.00 mm 7010010200 24 49 10 0,30€
 2,10 mm 7010010210 24 49 10 0,30€
 2,50 mm 7010010250 30 57 10 0,30€
 3,00 mm 7010010300 33 61 10 0,30€
 3,30 mm 7010010330 36 65 10 0,40€
 3,50 mm 7010010350 39 70 10 0,40€
 4,00 mm 7010010400 43 75 10 0,40€
 4,20 mm 7010010420 43 75 10 0,50€
 4,50 mm 7010010450 47 80 10 0,40€
 5,00 mm 7010010500 52 86 10 0,50€
 5,50 mm 7010010550 57 93 10 0,60€
 6,00 mm 7010010600 57 93 10 0,70€
 6,50 mm 7010010650 63 101 10 0,80€
 6,75 mm 7010010675 69 109 10 1€
 7,00 mm 7010010700 69 109 10 0,90€
 7,50 mm 7010010750 69 109 10 1€
 8,00 mm 7010010800 75 117 10 1,30€
 8,50 mm 7010010850 75 117 5 1,30€
 9,00 mm 7010010900 81 125 5 1,50€
 9,50 mm 7010010950 81 125 5 1,70€
 10,00 mm 7010011000 87 133 5 2€
 10,25 mm 7010011025 87 133 5 2,50€
 10,50 mm 7010011050 87 133 5 2,20€
 11,00 mm 7010011100 94 142 5 2,60€
 11,50 mm 7010011150 94 142 5 2,80€
 12,00 mm 7010011200 101 151 5 3€
 12,50 mm 7010011250 101 151 5 3,30€
 13,00 mm 7010011300 101 151 5 3,50€
Precio unitario. Se suministran en cajas al Distribuidor, consultar unidades.

Brocas

Modelo MWBL19 MWBL25

Código 748151900 748152500

N° de piezas 19 25

Incremento par 0,5 mm par 0,5 mm

Medidas 1-10 mm 1-13 mm

PRECIO 12,90€ 32€

118º

W 27°

Metal Metal

Acero Acero

Emulsiones Emulsiones

HV 750 ÷ 820
R ≤ 650 N/mm2

 Diámetro Código / L Piezas x caja PRECIO
 1,00 mm 7013500100 12 34 10 0,80€
 1,50 mm 7013500150 18 40 10 0,70€
 2,00 mm 7013500200 24 49 10 0,60€
 2,10 mm 7013500210 24 49 10 0,70€
 2,50 mm 7013500250 30 57 10 0,60€
 3,00 mm 7013500300 33 61 10 0,70€
 3,30 mm 7013500330 36 65 10 0,90€
 3,50 mm 7013500350 39 70 10 0,80€
 4,00 mm 7013500400 43 75 10 0,90€
 4,20 mm 7013500420 43 75 10 1,10€
 4,50 mm 7013500450 47 80 10 1,10€
 5,00 mm 7013500500 52 86 10 1,10€
 5,50 mm 7013500550 57 93 10 1,50€
 6,00 mm 7013500600 57 93 10 1,60€
 6,50 mm 7013500650 63 101 10 1,90€
 6,75 mm 7013500675 69 109 10 2,30€
 7,00 mm 7013500700 69 109 10 2,20€
 7,50 mm 7013500750 69 109 5 2,40€
 8,00 mm 7013500800 75 117 5 2,80€
 8,50 mm 7013500850 75 117 5 3,50€
 9,00 mm 7013500900 81 125 5 3,70€
 9,50 mm 7013500950 81 125 5 3,80€
 10,00 mm 7013501000 87 133 5 4,30€
 10,25 mm 7013501025 87 133 5 5,70€
 10,50 mm 7013501050 87 133 5 5,10€
 11,00 mm 7013501100 94 142 5 6,10€
 11,50 mm 7013501150 94 142 5 6,50€
 12,00 mm 7013501200 101 151 5 7€
 12,50 mm 7013501250 101 151 5 7,70€
 13,00 mm 7013501300 101 151 5 8,10€
Precio unitario. Se suministran en cajas al Distribuidor, consultar unidades.

Rectificadas. HSS-G. DIN 338. Ejecución pulida. 
Acabado blanco. Ángulo de corte de 130°.
Siempre usar aceite de corte en las operaciones.

Modelo MWBR19 MWBR25

Código 748161900 748162500

N° de piezas 19 25

Incremento par 0,5 mm par 0,5 mm

Medidas 1-10 mm 1-13 mm

PRECIO 26€ 56€

130º

HV 750 ÷ 820
SPLIT POINT
DIN 1412C
(Ø ≥ 3 mm)
R ≤ 700 N/mm2

W 27°
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Helicoidales rectificadas “Speedmaster®“. HSS-G. 
DIN 338. Con sistema de anclaje Speedmaster de alta 
calidad. Ángulo de corte de 130°.
Siempre usar aceite de corte en las operaciones.

 Diámetro Código / L Piezas x caja PRECIO
 1,00 mm 7012200100 12 34 10 1,50€
 1,50 mm 7012200150 18 40 10 1,50€
 2,00 mm 7012200200 24 49 10 1,50€
 2,50 mm 7012200250 30 57 10 1,50€
 3,00 mm 7012200300 33 61 10 1,60€
 3,50 mm 7012200350 39 70 10 1,90€
 4,00 mm 7012200400 43 75 10 2,10€
 4,50 mm 7012200450 47 80 10 2,30€
 5,00 mm 7012200500 52 86 10 2,70€
 5,50 mm 7012200550 57 93 10 3,40€
 6,00 mm 7012200600 57 93 10 3,70€
 6,50 mm 7012200650 63 101 10 4,30€
 7,00 mm 7012200700 69 109 10 5,10€
 7,50 mm 7012200750 69 109 5 5,40€
 8,00 mm 7012200800 75 117 5 6,70€
 8,50 mm 7012200850 75 117 5 7,20€
 9,00 mm 7012200900 81 125 5 8,20€
 9,50 mm 7012200950 81 125 5 9€
 10,00 mm 7012201000 87 133 5 10,40€
 10,50 mm 7012201050 87 133 5 11,20€
 11,00 mm 7012201100 94 142 5 12,70€
 11,50 mm 7012201150 94 142 5 13,80€
 12,00 mm 7012201200 101 151 5 15,80€
 12,50 mm 7012201250 101 151 5 17€
 13,00 mm 7012201300 101 151 5 18,10€
Precio unitario. Se suministran en cajas al Distribuidor, consultar unidades.

Brocas

Modelo MWBSM19 MWBSM25

Código 748221900 748222500

N° de piezas 19 25

Incremento par 0,5 mm par 0,5 mm

Medidas 1-10 mm 1-13 mm

PRECIO 72€ 150€

W 27° AISI M2
HV 820 ÷ 850
SPLIT POINT
(Ø ≥ 2,5 mm)
R ≤ 900 N/mm2

 Diámetro Código / L Piezas x caja PRECIO
 1,00 mm 7011600100 12 34 10 1,10€
 1,50 mm 7011600150 18 40 10 0,90€
 2,00 mm 7011600200 24 49 10 1,10€
 2,10 mm 7011600210 24 49 10 1,20€
 2,50 mm 7011600250 30 57 10 1,10€
 3,00 mm 7011600300 33 61 10 1,40€
 3,30 mm 7011600330 36 65 10 1,60€
 3,50 mm 7011600350 39 70 10 1,50€
 4,00 mm 7011600400 43 75 10 1,50€
 4,20 mm 7011600420 43 75 10 2€
 4,50 mm 7011600450 47 80 10 1,90€
 5,00 mm 7011600500 52 86 10 2€
 5,50 mm 7011600550 57 93 10 2,50€
 6,00 mm 7011600600 57 93 10 2,70€
 6,50 mm 7011600650 63 101 10 3€
 6,75 mm 7011600675 69 109 10 3,70€
 7,00 mm 7011600700 69 109 10 3,40€
 7,50 mm 7011600750 69 109 5 4,20€
 8,00 mm 7011600800 75 117 5 4,90€
 8,50 mm 7011600850 75 117 5 5,90€
 9,00 mm 7011600900 81 125 5 6,40€
 9,50 mm 7011600950 81 125 5 7,20€
 10,00 mm 7011601000 87 133 5 7,50€
 10,25 mm 7011601025 87 133 5 9,30€
 10,50 mm 7011601050 87 133 5 8,40€
 11,00 mm 7011601100 94 142 5 9,10€
 11,50 mm 7011601150 94 142 5 9,90€
 12,00 mm 7011601200 101 151 5 11,80€
 12,50 mm 7011601250 101 151 5 12,80€
 13,00 mm 7011601300 101 151 5 13,60€
Precio unitario. Se suministran en cajas al Distribuidor, consultar unidades.

Titanio. HSS-G. recti昀椀cadas. DIN 338. Con recubrimiento 
de TiN (nitruro de titanio). Acabado dorado. Ángulo de 
corte de 130°.
Siempre usar aceite de corte en las operaciones.

Modelo MWBT19 MWBT25

Código 748181900 748182500

N° de piezas 19 25

Incremento par 0,5 mm par 0,5 mm

Medidas 1-10 mm 1-13 mm

PRECIO 32€ 54€

W 27° HV 0,05 ÷ 2500
AISI M2
SPLIT POINT
DIN 1412 C
(Ø ≥ 2,5 mm)
R ≤ 900 N/mm2

Inoxidable Inoxidable

Metal Metal

Acero Acero

Emulsiones Emulsiones
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Cobalto. HSS-CO 5%. recti昀椀cadas. DIN 338.  Ángulo de 
corte de 130°. 
Siempre usar aceite de corte en las operaciones.

 Diámetro Código / L Piezas x caja PRECIO
 1,00 mm 7011450100 12 34 10 1,10€
 1,50 mm 7011450150 18 40 10 1,10€
 2,00 mm 7011450200 24 49 10 1€
 2,10 mm 7011450210 24 49 10 1,20€
 2,50 mm 7011450250 30 57 10 1,10€
 3,00 mm 7011450300 33 61 10 1,10€
 3,30 mm 7011450330 36 65 10 1,50€
 3,50 mm 7011450350 39 70 10 1,30€
 4,00 mm 7011450400 43 75 10 1,60€
 4,20 mm 7011450420 43 75 10 2€
 4,50 mm 7011450450 47 80 10 1,80€
 5,00 mm 7011450500 52 86 10 1,90€
 5,50 mm 7011450550 57 93 10 2,50€
 6,00 mm 7011450600 57 93 10 2,70€
 6,50 mm 7011450650 63 101 10 3,20€
 6,75 mm 7011450675 69 109 10 4,30€
 7,00 mm 7011450700 69 109 10 4€
 7,50 mm 7011450750 69 109 5 4,30€
 8,00 mm 7011450800 75 117 5 5,10€
 8,50 mm 7011450850 75 117 5 5,40€
 9,00 mm 7011450900 81 125 5 6,60€
 9,50 mm 7011450950 81 125 5 6,90€
 10,00 mm 7011451000 87 133 5 8€
 10,25 mm 7011451025 87 133 5 10,50€
 10,50 mm 7011451050 87 133 5 9,60€
 11,00 mm 7011451100 94 142 5 10,80€
 11,50 mm 7011451150 94 142 5 11,80€
 12,00 mm 7011451200 101 151 5 13€
 12,50 mm 7011451250 101 151 5 14€
 13,00 mm 7011451300 101 151 5 15,30€
Precio unitario. Se suministran en cajas al Distribuidor, consultar unidades.

Brocas

Modelo MWBC19 MWBC25

Código 748171900 748172500

N° de piezas 19 25

Incremento par 0,5 mm par 0,5 mm

Medidas 1-10 mm 1-13 mm

PRECIO 58€ 117€

Diámetro Código Cono morse / L Piezas x caja PRECIO
14,50 mm 7010251450 MT 2 114 212 1 11,80€
16,00 mm 7010251600 MT 2 120 218 1 13,10€
18,00 mm 7010251800 MT 2 130 228 1 15,90€
20,00 mm 7010252000 MT 2 140 238 1 17,90€
22,00 mm 7010252200 MT 2 150 248 1 23€
24,00 mm 7010252400 MT 3 160 281 1 31€
26,00 mm 7010252600 MT 3 165 286 1 39€
28,00 mm 7010252800 MT 3 170 291 1 43€
30,00 mm 7010253000 MT 3 175 296 1 51€
Precio unitario. Se suministran en cajas al Distribuidor, consultar unidades.

Mango cónico. HSS-R. DIN 345. Ángulo de corte de 118°.
Siempre usar aceite de corte en las operaciones.

Modelo MWBMCMT2 MWBMCMT3

Código 3051002 3051003

N° de piezas 9 9

Cono morse MT 2 MT 3

Medidas 14,5-16-18-20-22-24-26-28-30 mm

PRECIO 235€ 235€

W 27° HV 750 ÷ 820
R ≤ 650 N/mm2

W 27° HV 800 ÷ 860
AISI M35
SPLIT POINT
DIN 1412 C
(Ø ≥ 3 mm)
R ≤ 1.200 N/mm2

Inoxidable Inoxidable

Metal Metal

Acero Acero

Emulsiones Emulsiones

118º
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